2.1.6. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;

2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.  

3.   CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 16.969,36 (dezesseis mil novecentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos), 
perfazendo o valor total de R$ 339.387,19 (Trezentos e trinta e nove mil, trezentos e oitenta e sete reais e dezenove centavos) em 20 
(vinte) meses de contrato.

3.2. O valor mensal acima descrito é composto da seguinte forma: 

3.2.1. parcela fixa referente ao custo da mão-de-obra, no valor de R$ 10.772,11 (Dez mil setecentos e setenta e dois reais 
e onze centavos)

3.2.2. parcela variável referente ao custo do material de reposição, no valor de R$ 3.225,00 (três mil duzentos e vinte e 
cinco reais) a ser paga conforme demanda; e

3.2.3. parcela variável referente a execução dos serviços eventuais, no valor de R$ 2.972,25 (dois mil novecentos e setenta 
e dois reais e vinte e cinco centavos) a ser paga conforme demanda.

3.3.  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive 
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

de 5% (cinco por cento) em relação ao valor contratado, como condição para a repactuação, nos termos da alínea K do item 3.1 do Anexo 
VII-F da IN SEGES/MPDG n. 5/2017. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. 7.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 16.969,36 (dezesseis mil novecentos e sessenta e nove reais e 
trinta e seis centavos), em modalidade prevista em lei, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as condições previstas no Edital, com validade 
de 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, devendo ser renovada a cada prorrogação , observados os requisitos previstos no